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Stadtverwaltung Cottbus
GB V - Wirtschaft, Digitalisierung und Strukturentwicklung
Kom. Geschäftsbereichsleiter Stefan Korb
T +49 355 6122560
M +49 175 783 5254
E-Mail   stefan.korb@cottbus.de

Assistenz:
Sabine Hübner
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E-Mail   sabine.huebner@cottbus.de
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GB V im Aufbau; Besetzung / Zuständigkeiten b.a.W. wie folgt:

• Digitale Stadt Cottbus / SMART City
Herr Dr. Gustav Lebhart, Tel 0355/6122106, gustav.lebhart@cottbus.de

• „Netze“ (Breitband, AW, TW, Elt, …)
Herr Peter Schirrgott, Tel 0355/6122822, peter.schirrgott@cottbus.de

• Marketing (Stadtmarketing übergehend in Strukturwandelmarketing)
Frau Daniela Paulig, Tel 0355/6122010, daniela.paulig@cottbus.de

• Steuerung und Koordination Strukturentwicklung (neben S. Korb)

Frau Stefanie Giehler, Tel 0355/6122566, stefanie.giehler@cottbus.de

• Team Beteiligungsverwaltung
Teamleiter Herr Ralf Wasilewski, Tel 0355/6122850, ralf.wasilewski@cottbus.de

• Klimaschutz und Energiemanagement (ab 15.03.2021)
Frau Ines Hübner, Tel 0355/612256X, ines.huebner@cottbus.de
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Aktuelle Aufgaben:

• Projektsteckbriefe katalogisieren, qualifizieren und priorisieren –> DB
• Kommunikations- und Informationsnetz erstellen und strukturieren
• Zusammenarbeit EGC etablieren
• Koordination erster Projekte

o Bahnwerk (hier TP Infopunkt Bahnhof)
o Gesamtstandortmarketing Cottbus/Lausitz
o CHESCO (Forschungszentrum hybridelektrisches Fliegen)
o Medical Acclerator (CTK)
o BMX und Trampolin Halle
o TIP Erschließung (EGC)
o Vorbereitende Maßnahmen (B-Pläne, Machbarkeitsstudien, 

Grunderwerbe, A+E-Maßnahmen)
o Data Center Cottbus 
o Cottbuser Technologiezentrum 
o Forschung AW, Klärschlammrecycling, Biogasdehydrierung (LWG)
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Bedienung WRL Prozess zur Erlangung Strukturmittel
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https://www.cottbus.de/verwaltung/strukturentwicklung/struktur/projektsteckbriefe_strukturentwicklung.html

Weitere Ideen einzureichen über 
Web-Portal auf Cottbus.de.

Link siehe unten
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Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit!


